bilinmemektedir. Ancak bu konu ile ilgili birçok rivayet bulunmaktadır. Bu

1
Hilmi Bayraktar, XIX Yüzyılda Halep Eyaleti’nin İktisadi Vaziyeti, Fırat Üniversitesi Basımevi, Elâzığ

2004, s. 5.
2
Ali Cevad, Coğrafya-i Müfessir Memalik-i Devlet-i Osmaniye, Matbaa-i Ebu Ziya, Konstantiniye

(İstanbul) 1304 (1886-1887), s. 426.
3
Enver Çakar, XVI. Yüzyılda Halep Sancağı (1516-1566), Fırat Üniversitesi Basımevi, Elâzığ 2003, s. 17.

4
Cevad, a.g.e., s. 426.

5
Çakar, a.g.e., s.

devletin hangi konular ile ilgilendiği ve ne kararlar aldığı yönünde araştırmacılara

ayrıntılı bir fotoğraf sunmaktadır. Defterlerin tam olarak hangi tarihlerde tutulmaya

başlandığı belli olmamakla birlikte en eski tarihlisi Topkapı Sarayı Müzesi Arşivin’de

E.12321 numara ile kayıt altına alınan defter 951/1544 yılı kayıtlarını ihtiva etmektedir.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’ndeki defterlerin en eski tarihlisi ise 1553/961 yılına denk

gelmektedir. Defterler arasında birkaç eksik olsa da kronolojik bir sıra izlemektedir
43

.

1553-1905 yılları arasını kapsayan toplamda 266 ciltlik bir seri bulunmaktadır. Ancak

bu defter dizisinin 20. defteri bulunamadığı gibi, aslında 263 olan seriye sonradan 3

Çalışma esnasında bütün belgeler kullanılmadığından bir tablo ile defterler

içerisinde ki Halep ile ilgili hükümlerin sayfa ve kayıt numaraları verilmiştir.

Tablo 1: Halep ile ilgili Mühimme Defterleri içerisinde bulunan hükümlerin

defter sayısı, sayfa ve hüküm numaraları

48

Gülay Kahveci, 29 Numaralı Mühimme Defteri (984/1576), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, 1988; Şuayip İzgi, (986) 1578 Tarihli 32 Numaralı Mühimme Defteri [s.201-400], Marmara

Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 2006; Süleyman Nacak, 34 Numaralı Mühimme Defteri

(H.986/M. 1578) Transkripti ve Değerlendirmesi (164-326 Sayfaları Arası), Marmara Üniversitesi

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 2011; Sevilay Sakarya, 43 Numaralı Mühimme Defteri (H.

988/M.1580) Transkripsiyon ve Değerlendirmesi [s.1-108], Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, 2014; Meltem Karababa, 50 Numaralı Mühimme Defteri (991-993/1583-1585) Değerlendirme

Transkripsiyon (s.1-80) Dizin, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü,2004; Alime

Çukuryurt, 50 Numaralı Mühimme Defteri (993/1585) Değerlendirme Transkripsiyon (s.84-166),

Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 2005; Fatime Yazıcı, 54 Numaralı Mühimme